¶ Itē, improbamus, & ut absōnū prorsus reiicimus, ab episcopis medios exigi fructus de beneficijs, q̄ unius sustentationi uix sufficiunt, ut sunt, quæ nō excedunt ualorem triginta duorū Rhenensium, de quibus in Romana curia mediū fructus non exigunt. Quod etiā ab Ordinarijs obseruandum esse precipimus, nisi concordatis aliter cautū esset, uel honesta ratione aliquid, sine tamen repræhensibili grauamine accipiant

¶ Ceterū quo maior fiat coniunctio, firmaq; magis inter prouinciales, stabiliatur concordia totius prouinciæ, antiquum morem synodorū innouantes, Statuimus, ut singulo triennio post Pascha prouinciale concilium celebretur.

¶ Ad hæc cum beneficia propter officia iuxta patrum sanctiones dari consuerunt, fieriq; uix possit, ut in tanta præbendatorū caterua non reperiatur, qui officij oblitus, horas negligat canonicas, Hinc statuentes uolumus, & ordinamus, ut locorum Ordinarij per Archidiaconos, & Decanos de huiusmodi sacerdotibus negligentibus, sese diligenter edoceant, et secundum uniuscuiusq; negligentiam atq; desidiam fructus perceptos, uel in utilitatē ecclesiæ, uel in usum pauperum uertāt. Quod si post legitimas monitiones, & simul primā correctionē in eandem negligentiam, quæ dissolutæ prorsus mentis indicium est, quis relabatur, tum beneficio etiam ecclesiastico priuetur, Collatoriq; uel patrono de alio idoneo prouidendi, aut præsentandi si potestas.

¶ Sanctionem patrū, qua ecclesiastica sepultura priuatur quisquis nō confessus, nec eucharistiæ Paschali tempore cōmunionē sumpserit, inuiolabiliter obseruandū esse statuimus, ac ubi quem cōtigerit, inopinata morte obire inconfessum, sepultura præfata, illum carere nō uolumus, modo ipsius curato cōstet, uel doceat; illi, ipsum secundā iam dictā sanctionem cōfessum esse, & simul cōmunicatū, aliudq; nō obstet canoni-

cum impedimentum.

- XXIX.** ¶ Ad extollendā execrabile blasphemiam diuini nois atq; diuorū, q̄s temnere fas nō est, statuimus, & ordinamus, ut quicūq; clericus, uel sacerdos, deo palā maledixerit cōuitijs, cōtume lijsq;, atq; adeo obscenis uerbis inceserit deū, & dñm nostrū Iesum Christū, aut nunq̄ satis laudatam matrē eius gloriosam uirginem pari blasphemia, lingua impetiuerit, aliosq; sanctos blasphemauerit, fructuū, uel bonorū priuatione, seu alijs pœnis pro qualitate blasphemiae, & delicti plectatur.
- XXX.** ¶ Contra symoniæ labem nō discedimus a patrū sanctionibus, iubentes eas sub pœnis in illis contentis obseruari.
- XXXI.** ¶ In sortilegos, diuinaculos, incantatoresq; clericos, q̄s tā sacrae leges, q̄ patrū decreta execrant, statuimus, & ordinam⁹ ut arbitrio superiorū infamia notent, si qui moniti nō destiterint, ordine amoueantur, inq; monasteriū ad tēpus iuxta arbitriū superioris relegent, bñficijs, officijsq; suis ecclīasticis priuati. Cæteri aut Pseudochristiani, de fide parum probe sentientes citra delectū personarū, hæretici q̄q;, uel iudaismū referētes, a sc̄tā Ch̄rianorū cōgregatione procul arceant. Cōtraq; eos diligēti inq̄sitione procedat p̄ Ordinarios, uel eorū dē Vicarios, aut hæreticę prauitatis inq̄sitores, uel p̄ iudices a sede ap̄lica, uel p̄ nos deputādos, ut nō resipiscētes, pœnis puniant.
- XXXII.** ¶ Prohibemus etiā, tā clericis, q̄ laicis, de sacro (debitis. sc̄tā fide temere, præcipue inter pocula, atq; cōuiuia disceptare, iniungentes sacerdotibus, ut omni modestia utantur, & peculiariter operā impendāt, nouo ueteriq; testamento legendo ut par est, ne per oia in uicia, uoluptatesq; labantur.
- XXXIII.** ¶ Statuimus, & ordinamus, ut quilibet Ep̄us diligēter provideat, atq; in primis id curet, ut Vicarij siue p̄petui, siue pronutu positi, cōpetentē uiuēdi portionē assequant, ne detur eis ansa suos subditos ob rei familiaris penuriā grauādi. Porro q; proxime accedit ad Ap̄lorū institutionē, moremq; primitiue ecclīæ hortamur, cū Prælatos, tū reliq; sacerdotes, ut meminerint pauperū, & elemosynis studeāt alter alterum uincere.
- XXXIII.** ¶ Sunt itē pleraq; alia summis pōtificibus, sacris concilijs, prouincialibusq;, & synodalibus cōstitutōnibus prodita, que mire decēt, & ordināt cādorē uitæ clericalis, nec minus obui